

Det regionale kontaktforum på handicapområdet



Referat fra møde den 24. august 2009 i Det regionale kontaktforum på handicapområdet

Deltagere: Louis Rolander, Regionsrådet, Alice Espeholt, Regionsrådet, Anna Marie Touborg, Regionsrådet, Knud Kristensen, De9, Ole Matthesen, Høreforeningen, Kitt Boels, LEV, Viggo Jonassen, Hjerneskadeforeningen, Birgit Hagen, Gigtforeningen

Dato 02-09-2009

Sagsbehandler Charlotte Kristiansen

Charlotte.Kristiansen@STAB.rm.dk

Tel. +45 8728 4004

Sagsnr. 1-30-73-25-07

Afbud: Peter K. Nielsen, Autismeforeningen

Fra administrationen deltog Charlotte Josefsen, Janne Spiegelhauer og Charlotte Kristiansen (Referent)

Side 1

1. Godkendelse af referat fra mødet den 27. maj 2009

Referat blev godkendt.

Viggo Jonassen udleverede udkast til udtalelse fra Det regionale kontaktforum på handicapområdet vedr. kommunikationsområdet. Det blev aftalt, at Viggo Jonassen retter udkastet til, at alle medlemmer af Det regionale kontaktforum på handicapområdet står som underskrivere og at kontaktforummets sekretariat udsender med kopi til Danske Handicaporganisationer og de øvrige regioners kontaktfora.

2. Drøftelse af strategi for udviklingen af det regionalt drevne socialområde i Region Midtjylland

Det regionale kontaktforum på handicapområdet kom med følgende høringsbidrag til udkastet til strategi:

Det regionale kontaktforum på handicapområdet foreslår, at der afholdes en minekonference af ½ dags varighed med deltagelse af bruger- og pårørendeorganisationer, hvor udkastet til strategi drøftes på baggrund af et eller flere oplæg.

Det regionale kontaktforum på handicapområdet foreslår, at udkastet til strategi også sendes til høring i Det midlertidige kontaktudvalg på psykiatriområdet.

Det regionale kontaktforum på handicapområdet er positiv overfor strategiens anbefaling om et årligt møde med regionens forstandere.

Det regionale kontaktforum på handicapområdet bemærker, at det er godt, at udkastet til strategi nævner rammeaftalekonstruktionens mangler, men at afsnittet bør have en mere tydelig placering i strategien.

Det regionale kontaktforum på handicapområdet foreslår, at kommunernes bekymring om prisfastsættelse og styring af udgiftssiden fremgår tydeligere i udkastet, bl.a. ved at anbefale, at der i fællesskab med kommunerne udarbejdes modeller for denne styring.

Det regionale kontaktforum på handicapområdet foreslår, at den megen rapportering, som er en del af det nuværende rammeaftalesystem, og som skaber problemer for kommunerne, nævnes i strategien.

Det regionale kontaktforum på handicapområdet tilkendegiver, at det i strategien bør nævnes, at regionens fokus på kvalitetsudvikling skal udbredes hos kommunerne, idet det ellers ikke vil være muligt at sammenligne kommunale og regionale tilbud.

Det regionale kontaktforum på handicapområdet bemærker, at det i udkastets side 58 skal fremgå, at regionen leverer sociale tilbud til alle landets kommuner.

Det regionale kontaktforum på handicapområdet foreslår, at det i strategien anbefales i større omfang at ansætte brugere på de sociale tilbud.

3. Orientering om status vedr. arbejdet med Rammeaftale 2010

Belægningsforudsætningerne ændres i Rammeaftale 2010 fra 95 % til 98 % på børn og ungeområdet og fra 98 % til 100 % på voksenområdet.

Der har ikke kunnet opnås enighed blandt kommunerne om generelle besparelser på driftsrammerne eller til reduktion i overhead-personale, men der opfordres i rammeaftalen til økonomisk tilbageholdenhed.

Der nedsættes en analysegruppe, som skal se på udgiftsudviklingen på det sociale område.

Regionens forslag til udvidelser er godkendt med undtagelsen af 6 pladser på Elbæk Højskole.

4. Eventuelt

Sekretariatet sender forslag til dato for næste møde.